
Ayuntamiento de Coín

DECRETO DE ALCALDIA

FRANCISCO  JAVIER  SANTOS  CANTOS,  ALCALDE  PRESIDENTE  DEL  AYUNTAMIENTO  DE 
COÍN (MÁLAGA)

En uso de las competencias atribuidas en el artículo 21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora 
de las Bases del Régimen Local, y en el artículo 41 del Reglamento de Organización, Funcionamiento 
y  Régimen Jurídico de las  Entidades Locales,  aprobado por  Real  Decreto  2568/1986,  de 28 de  
noviembre,

Visto que en el Boletín Oficial de la Provincia de Málaga nº 1, de 4 de enero de 2021, se publicaron  
íntegramente las “Bases de la convocatoria para cubrir por turno libre y oposición, cuatro plazas de 
funcionario de carrera del Cuerpo de la Policía Local del Ayuntamiento de Coín “; con corrección de 
errores publicada en el nº 50, de 16 de marzo de 2021,

Visto el anuncio de la anterior publicación insertado en Boletín Oficial de la Junta de Andalucía nº 27, 
de 10 de febrero de 2021; con corrección de errores en el nº 66, de 9 de abril de 2021,

Visto el anuncio de las anteriores publicaciones insertados en el Boletín Oficial del Estado nº 93, de  
19 de abril  de 2021, advirtiendo que el  plazo de presentación de solicitudes será de veinte días 
hábiles a contar desde el siguiente al de la publicación de esta Resolución en el propio Boletín Oficial  
del Estado,

Visto el anuncio publicado en el Boletín Oficial de la Provincia de Málaga nº 114, de 16 de junio de 
2021, dando cuenta de la aprobación del listado provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el  
proceso  selectivo  y  fijando  el  plazo  de  subsanación  de  los  defectos  indicados a cada  aspirante 
provisionalmente excluido, advirtiendo que aquellos que no procedan a la subsanación se tendrán por 
desistidos de su solicitud,

Vistas las subsanaciones presentadas y trascurrido el plazo de presentación de subsanaciones,

RESUELVO:

PRIMERO. -  Estimar las subsanaciones presentadas por los siguientes aspirantes, pasando a la lista 
de admitidos:

- BARRA SALAS, JUAN ANTONIO 645J 
- CANDILES BENITEZ, FRANCISCO 347S 
- CARBALLO CALDERÓN, FRANCISCO MANUEL 860L
- CONTRERAS GARCÍA, RUBÉN 906A 

SEGUNDO.  -  Declarar  la  exclusión  de  los  siguientes  aspirantes,  al  no  haber  subsanado  las 
circunstancias por las que quedaron excluidos provisionalmente:

- DE UÑA VELASCO, EMILIO 538F
- GARCÍA RUÍZ, DAVID 987T
- GÓMEZ CARVAJAL, ALEJANDRO 448Q
- RIBAS PLANELLS, JUAN LUIS 432T

Ayuntamiento de Coín
Plaza de la Alameda, 28, Coín. 29100 (Málaga). Tfno. 952453020. Fax: 952453284 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 9

YE
6N

A9
SE

TW
Q

H
C

3C
9Q

KY
5S

FC
X 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//c

oi
n.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
5 



Ayuntamiento de Coín

- SABORIDO SÁNCHEZ, LIDIA 251Y

TERCERO. – En relación a las alegaciones o solicitudes presentadas por los siguientes aspirantes:

a). Estimar las presentadas por:
- RUIZ BARRANCO, GEMA MARÍA 691T
- GIL TRUJILLO FRANCISCO JOSÉ 259F

b). Desestimar las presentadas por:
- LÓPEZ MOROTE, MARIA ÁNGELES 384Z
- RAMOS MORENO, MARÍA ISABEL 553L
- HERNÁNDEZ VALIENTE, DAVID 801Z

CUARTO. - Aprobar la lista definitiva de admitidos de la convocatoria, según el siguiente detalle:

- ALBA GONZÁLEZ, SALVADOR 272S
- ALBA RANDO, RAFAEL 422Y
- ARCAS LLAMAS, MANUEL JESÚS 382V
- ASTORGA ESCARTÍN, GISELA 956J
- BARRA SALAS, JUAN ANTONIO 645J 
- BENITEZ TORRES, ESTAFANIA DE LA ESPERANZA 449F
- BERNALDEZ RUIZ DE AREVALO, VICTOR MANUEL 424Z
- BERROCAL NARANJO, SALVADOR 377K
- BURGOS DE LA ROSA, FRANCISCO DAVID 731M
- BURRUECO PIZARRO, MANUEL AGUSTÍN 617J
- CABELLO ALONSO, JUAN IGNACIO 579Y
- CABRERA CORTES, JUAN JESÚS 411X
- CABRERA QUINTANA DANIEL 281A
- CAMERO LÓPEZ, RAFAEL 410P
- CANDILES BENITEZ, FRANCISCO 347S 
- CARBALLO CALDERÓN, FRANCISCO MANUEL 860L
- CASTAÑO SOLER ISABEL PILAR 657V
- CASTRO CERVÁN, SERGIO 428E
- CODES GUTIERREZ ALBERTO JOSE 158T
- CONTRERAS GARCÍA, RUBÉN 906A 
- CORDERO RUEDA, DANIEL 512H
- CORTÉS MÉNDEZ, ADRIÁN 456P
- COTTA CASTILLO, CANDELARIA DEL PILAR 494B
- CROOKE MORENO JACOBO F. 094V
- DE MIGUEL CARRASCO, ANTONIO 019D
- DOBLAS FERNÁNDEZ, ANTONIO JESÚS 364D
- DOMÍNGUEZ ALCARAZ, AGUSTÍN 018C
- DOMÍNGUEZ SÁNCHEZ, PABLO 279L
- DRIS MOHAND, ISMAIL 347M
- DUEÑAS LÓPEZ, JOSÉ LUIS 313L
- ESCALONA DUARTE, RAÚL 841H
- ESPAÑA GONZALEZ JORGE 951F
- FERNÁNDEZ PÉREZ, EVA MARÍA 827Y

Ayuntamiento de Coín
Plaza de la Alameda, 28, Coín. 29100 (Málaga). Tfno. 952453020. Fax: 952453284 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 9

YE
6N

A9
SE

TW
Q

H
C

3C
9Q

KY
5S

FC
X 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//c

oi
n.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
5 



Ayuntamiento de Coín

- FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, JUAN CARLOS 626L
- GALVEZ FERNANDEZ JOSE ANGEL 337R
- GARCÍA CÓRDOBA, ESTELA 705M
- GARCÍA ESPADA, MIGUEL 570X
- GARCÍA GONZÁLEZ, ALBERTO 163L
- GARCÍA MÉRIDA, JUAN JOSÉ 949E
- GARCIA ORTIZ, ALBERTO 533F
- GARCÍA SÁNCHEZ, GINÉS 516G
- GARRIDO NÚÑEZ, ANTONIO MANUEL 411Z
- GIL TRUJILLO FRANCISCO JOSÉ 259F
- GONZÁLEZ GARCÍA, ALBA 512Z
- GONZÁLEZ GARCÍA, ALEJANDRO 660H
- GONZÁLEZ GARCÍA, JESÚS 891M
- GONZALEZ NARBONA, DANIEL 147F
- GONZÁLEZ SÁNCHEZ, JUAN ANTONIO 451A
- GUERRERO FERNANDEZ, ESPERANZA 668E
- GUEVARA BERMÚDEZ, BELINDA 068N
- HARO GÁLVEZ, FRANCISCO JAVIER 315Z
- HERNANDEZ POSTIGO, PEDRO 639F
- HERNANDEZ VALIENTE, DAVID 801Z
- HEVILLA MERINO, ÁLVARO 378B
- HIDALGO ATENCIA, CRISTIAN ANDREAS 070V
- IBORRA MORILLA, ELISABET MARÍA 985K
- JIMÉNEZ MANCILLA, JOSÉ CARLOS 893V
- JIMÉNEZ SÁNCHEZ, PATRICIA 611S
- JIMENEZ SOTO, JUAN JOSÉ 430P
- LOPEZ ABRIL JOSÉ 590C
- LOPEZ CARRASCO, MARÍA JOSÉ 536G
- LOPEZ MARTIN, TERESA CRISTINA 223F
- LÓPEZ MOROTE, MARIA ÁNGELES 384Z
- LÓPEZ MUÑOZ, MOISÉS 743K
- LUQUE MIÑARRO, ANA 028S
- MARÍN AGUILAR, FRANCISCO 743H
- MÁRQUEZ HIDALGO, DAVID 214F
- MARQUEZ PEÑA ALFONSO 300S
- MARTIN TOME BEGOÑA DESIRE 202M
- MARTÍNEZ PODADERA, EMILIO JOSÉ 501K
- MARTÍNEZ VILLALBA, CHRISTIAN JOSÉ 148R
- MENA GARCÍA, IVÁN NEFTALI 363W
- MENCHACA GONZALEZ YAMILA SOLEDAD 233G
- MESA JIMENEZ ESTER ISABEL 486E
- MILLAN BALBUENA IVAN 522H
- MOLINA VELASCO, JOSÉ DAVID 053Q
- MONTIEL SÁNCHEZ, ADRIÁN 372W
- MORA GONZÁLEZ SERGIO 928C
- MORA GONZÁLEZ, FRANCISCO JAVIER 277Z
- MORALES ACOSTA, JOSÉ CARLOS 703J

Ayuntamiento de Coín
Plaza de la Alameda, 28, Coín. 29100 (Málaga). Tfno. 952453020. Fax: 952453284 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 9

YE
6N

A9
SE

TW
Q

H
C

3C
9Q

KY
5S

FC
X 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//c

oi
n.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
5 



Ayuntamiento de Coín

- MORALES RUEDA JOSÉ MANUEL 734J
- MORENO CERVANTES, MIGUEL ÁNGEL 523P
- MORENO MARÍN, IGNACIO 661F
- MORENO ROMERO MARÍA JOSÉ 767V
- MUÑOZ GONSALBEZ, ANA MARÍA 305E
- MUÑOZ MORENO JUAN 816D
- MUÑOZ PARRA, SERGIO 343E
- OBAL LALIS, CÉSAR 556S
- ORTEGA ESTEPA, MIGUEL ANGEL 724R
- ORTEGA JIMENEZ, RAQUEL 427N
- OSORIO MERAS, SILVIA 742G
- PALOMO COLORADO, ÁNGEL 281K
- PALOMO SALAS, IVÁN 682Q
- PEÑA PLAZA, DANIEL 072F
- PÉREZ ARIZA, ROSA MARÍA 917C
- PÉREZ BONILLO, ANDRÉS 6290
- PEREZ DIAZ RAFAEL ANDRES 585W
- PEREZ ESPAÑA, JOSÉ ANTONIO 785P
- PÈREZ MORILLAS, JOSÉ FRANCISCO 390Z
- PÉREZ RODRÍGUEZ MARÍA ANTONIA 206N
- PIMENTEL SÁNCHEZ, ELISABET 982V
- POSTIGO LÓPEZ, CRISTINA 889A
- RAMÍREZ PÉREZ, VICTOR MANUEL 478F
- RAMOS MORENO, MARÍA ISABEL 553L
- REBOLLO AGUILAR RAUL 393G
- RENTERO BANDA MANUEL GUILLERMO 677H
- RODRIGUEZ DOMINGUEZ DANIEL 764Z
- RODRÍGUEZ MORENO EMILIO 607T
- ROJO LECHADO FRANCISCO MANUEL 241X
- ROMERO GARCÍA ALICIA 087T
- ROMERO LUQUE PABLO 850R
- RUEDA LÓPEZ, RAMÓN 242C
- RUIZ ARENAS NICOLAS 112Y
- RUIZ BARRANCO, GEMA MARÍA 691T
- SALAS SALMERÓN, JUAN ANTONIO 404P
- SALAZAR GONZÁLEZ, SALVADOR 900Q
- SÁNCHEZ ENRIQUEZ, SALVADOR 987B
- SÁNCHEZ ESPÍLDORA, FERNANDO 003B
- SÁNCHEZ GÓMEZ, JOSÉ LUIS 967M
- SÁNCHEZ HURTADO, ADRIÁN JESÚS 726Y
- SÁNCHEZ SÁNCHEZ, JAVIER 615L
- SANTOS AGÜERA ANTONIO 128N
- SANTOS REY SEBASTIAN 251Z
- SERANO FUENTES SERGIO 755K
- SERRANO GIL, FÉLIX 356S
- SERRANO PALOMO JAVIER 908A
- SUÁREZ JARDÓN, MARÍA SOLEDAD 942E

Ayuntamiento de Coín
Plaza de la Alameda, 28, Coín. 29100 (Málaga). Tfno. 952453020. Fax: 952453284 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 9

YE
6N

A9
SE

TW
Q

H
C

3C
9Q

KY
5S

FC
X 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//c

oi
n.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
5 



Ayuntamiento de Coín

- TERNERO PICÓN, VÍCTOR 226N
- TOLEDO BÁEZ, ROCÍO 047X
- TOQUERO ESPINOSA, JOSÉ ANTONIO ANDRÉS 131R
- TOVAR RUIZ, PABLO LUIS 302W
- VALLEJO NAVAS, ALBA MARINA 117W
- VILA MARTÍN, JONATHAN 757S
- VILLEGAS GARCÍA, JOSÉ ANTONIO 167S
- VIZCAINO GARCÍA, JESÚS 178G

QUINTO. -  Designar como miembros del tribunal calificador a los siguientes funcionarios:

PUESTO TITULAR SUPLENTE
Presidente Dº Juan Antonio Ruiz Urdiales Dº José Antonio Vergara Fernández
Secretario Dº Federico Barrera Vilés Dª Antonia Fernández Lomeña
Vocal 1 Dº José Manuel Ruiz Ortega Dº Francisco González Casanova
Vocal 2 Dº José Cruz Romero Angulo Dº Rafael Rueda Jiménez
Vocal 3 Dº Carlos Iván González Morano Dº Manuel García Garrido 
Vocal 4 Dº José Manuel Fernández Anaya Dª Laura de la Sierra Toledo

La abstención y recusación de los miembros del tribunal calificador queda sujeta a lo previsto en los 
artículos 23 y 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.

SEXTO. - Convocar a los aspirantes para la celebración de la primera prueba de la fase de oposición 
conforme al epígrafe 8.1 de las bases que rigen este procedimiento -prueba aptitud física-, los días 27 
de julio de 2021 y del 28 de julio de 2021, a las 8.30 horas, en la ciudad deportiva “José Burgos 
Quintana” (Partida Sierra, 516, 29100, Coín, Málaga; coordenadas: 36.63330671142088, -
4.748871153285396).

SÉPTIMO. - Ordenar la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de 
Málaga, así como en el tablón de edictos y en la web municipal.

El  tribunal  realizará  las  siguientes  publicaciones  relacionadas  con  este  proceso  de  selección 
únicamente en el tablón de edictos y en la web municipal.

Toma de razón. ALCALDE-PRESIDENTE.
El SECRETARIO ACCTAL Fdo: Francisco Javier Santos Cantos
Fdo: Federico Barrera Vilés 

Las fechas de la firma y de la toma de razón son las referenciadas al margen.

Ayuntamiento de Coín
Plaza de la Alameda, 28, Coín. 29100 (Málaga). Tfno. 952453020. Fax: 952453284 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 9

YE
6N

A9
SE

TW
Q

H
C

3C
9Q

KY
5S

FC
X 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//c

oi
n.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
5 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Coín
	2021-07-16T10:08:06+0200
	Coín
	FRANCISCO JAVIER SANTOS CANTOS - 74832290L (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Coín
	2021-07-16T11:22:34+0200
	Coín
	FEDERICO BARRERA VILÉS - 24835182N (FIRMA)
	Lo acepto




